П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	26 октября 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 1702

Об утверждении Программы финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Центральный рынок» на 2022 год
Рассмотрев информацию отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края об утверждении Программы финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Центральный рынок» на 2022 год, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края об утверждении Программы финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Центральный рынок» на 2022 год.
2. Утвердить прилагаемую Программу финансово - хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Центральный рынок» на 2022 год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Первый заместитель

главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                             А.И.Бабыкин

	Утверждена

	постановлением администрации Петровского городского округа
 Ставропольского края

	от 26 октября 2021 г. № 1702

ПРОГРАММА
финансово - хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Центральный рынок» на 2022 год
	№  п/п
	1. Сведения о предприятии

	1.
	Полное официальное наименование предприятия
	Муниципальное унитарное предприятие Петровского городского округа Ставропольского края «Центральный рынок»

	2.
	Свидетельство о внесении в реестр муниципального имущества:

	2.1.
	реестровый номер
	26082002

	2.2.
	дата присвоения реестрового номера
	30.06.2005

	3.
	Юридический адрес (местонахождение)
	356530, Ставропольский край, Петровский район, г.Светлоград,
ул. Комсомольская, 58

	4.
	Почтовый адрес
	356530, Ставропольский край, Петровский район, г.Светлоград,
ул. Комсомольская, 58

	5.
	Виды деятельности по ОКВЭД
	68.20.2

	6.
	Основной вид деятельности
	Аренда и управление собственным или арендованным нежилым имуществом

	7.
	Размер уставного фонда
	84,4 тыс.руб.

	8.
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в хозяйственное ведение предприятия
	69784,0 тыс. руб.

	9.
	Телефон (факс)
	(865-47)4-38-34, 4-41-48

	10.
	Адрес электронной почты
	Svetlogradrinok@mail.ru

	II. Сведения о руководителе предприятия

	1.
	Ф.И.О. руководителя предприятия и занимаемая им должность
	Четверикова Людмила Алексеевна, исполняющий обязанности директора

	2.
	Сведения о трудовом договоре, заключенном с руководителем предприятия:
	Договор заключен

	3.
	дата заключения трудового договора
	11.06.2020

	4.
	номер трудового договора
	7

	5.
	Срок действия трудового договора, заключенного с руководителем предприятия:

	6.
	начало
	12.06.2020

	7.
	окончание
	14.12.2021

III. Основные показатели экономической деятельности предприятия
муниципального предприятия на очередной 2021 год
	Численность работающих, чел.
	                38

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	13712

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг, тыс. руб.,
в том числе
	38680

	Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб.,
в том числе
	5075

	Чистая прибыль (прибыль, остающаяся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей), тыс. руб.,
в том числе
	3915

	Рентабельность продаж (отношение прибыли от продаж к выручке от реализации продукции), %,
в том числе
	13,1

	Рентабельность общая (отношение чистой прибыли к выручке от реализации), %,
в том числе
	10,1

IV. Развитие предприятия
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Сумма затрат

	План на
2022 год
 всего
	в том числе:

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Приобретение основных фондов
	2777

	1759
	1018

	1.1.
	Строительство навеса из поликарбоната, уч.№4
	Прибыль используемая на развитие производства
	509

	509

	1.2.
	Строительство навесов из поликарбоната, уч.№3
	Амортизационные отчисления
	1018

	1018

	1.3.
	Монтаж дренчерной завесы (противопожарная защита)
	Амортизационные отчисления
	1250

	1250

	2.
	Реконструкция, модернизация

	2.1.

V. Структура себестоимости проданных товаров, продукции, работ, услуг
	Статьи затрат
	Отчетный
2020 г. факт
тыс.руб.

	Текущий
2021 г.
план
тыс.руб.
	Очередной 2022 год, тыс.руб.
	Темп роста, %

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	год
	к отчетному году
	к
текущему году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Затраты на производство и реали​зацию услуг (работ, продукции)
	30796
	32235
	8346
	16862
	25335
	33605
	109,1
	104,3

	в том числе:

	Затраты на оплату труда
	11857
	13181
	2900
	5980
	9060
	13712
	115,6
	104,0

	Страховые взносы
	3599
	4002
	880
	1815
	2750
	4163
	115,7
	104,0

	Сырье, материалы, покупные изделия
	610
	566
	128
	273
	403
	665
	109,0
	117,5

	    в том числе бумага офисная
	63
	80
	15
	40
	55
	80
	127,0
	100,0

	Расходы на приобретение топлива, воды, энергии всех видов, всего
в том числе:
	3362
	3976
	1142
	1977
	2961
	3993
	118,8
	100,4

	- электроэнергия
	2937
	3372
	933
	1654
	2536
	3374
	114,9
	100,1

	- водоснабжение
	257
	299
	67
	144
	231
	310
	120,6
	103,7

	- газоснабжение
	168
	305
	142
	179
	194
	309
	183,9
	101,3

	Амортизация
	4941
	4695
	1200
	2400
	3670
	4880
	98,8
	103,9

	Текущий ремонт и техническое обслуживание
	236
	237
	61
	188
	319
	374
	158,5
	157,8

	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	169
	176
	44
	88
	132
	176
	104,1
	100,0

	Аренда помещения
	187
	194
	48
	97
	146
	194
	103,7
	100,0

	Коммунальные услуги (вывоз мусора)
	728
	783
	163
	361
	592
	783
	107,6
	100,0

	Услуги охраны
	1941
	2018
	504
	1008
	1513
	2018
	104,0
	100,0

	Услуги связи
	51
	63
	17
	34
	51
	68
	133,3
	107,9

	Информационные услуги «Консультант»
	100
	104
	26
	52
	78
	104
	104,0
	100,0

	Налоги и сборы, входящие в себестоимость
	251
	251
	57
	115
	172
	229
	91,2
	91,2

	Прочие расходы (расшифровать)
	2764
	1989
	1176
	2474
	3488
	2246
	81,3
	112,9

	Аренда земли
	1093
	1093
	273
	546
	819
	1093
	101,9
	101,9

	Услуги по дезинфекции
	102
	106
	18
	44
	81
	106
	103,9
	100,0

	Услуги по поверке средств измерения, ремонту и подготовке к поверке
	103
	102
	15
	33
	33
	77
	74,8
	75,5

	Больничный лист за счет работодателя
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Юридические услуги
	240
	240
	60
	120
	180
	240
	100,0
	100,0

	Оценочные обязательства на оплату 13-й зар. платы
	-71
	0
	588
	1155
	1722
	0
	-
	-

	Услуги оператора фискальных данных
	12
	13
	0
	13
	13
	13
	108,3
	100,0

	Услуги банка
	91
	103
	25
	50
	76
	101
	111,0
	98,1

	Услуги по обучению (ответственных по электро, газ, ТБ ГО, пожарн. закупкам)
	11
	11
	6
	14
	23
	26
	236,4
	236,4

	Лабораторные исследования в рамках производст. Контроля
	19
	15
	3
	7
	11
	15
	78,9
	100,0

	Проверка на плотность газоходов и вентканалов
	2
	2
	0
	0
	2
	2
	100,0
	100,0

	Почтовые расходы
	2
	2
	1
	1
	2
	2
	100,0
	100,0

	Услуги связи (интернет)
	72
	76
	14
	28
	43
	57
	78,2
	75,0

	Централизованное наблюдение тревожной сигнализации
	38
	39
	9
	19
	29
	39
	102,6
	100,0

	Проведение гигиенической подготовки и аттестации
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	133,3
	133,3

	Содержание компьютеров оргтехники
	27
	37
	7
	15
	22
	30
	111,1
	81,1

	Электронная передача отчетности
	13
	7
	3
	5
	8
	10
	76,9
	142,9

	Медосмотр
	17
	25
	48
	48
	48
	48
	282,4
	192,0

	Подписка газет
	3
	3
	0
	1
	1
	3
	100,0
	100,0

	Услуги нотариуса, госпошлина, кадастровые услуги
	72
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Лабораторные испытания электроустановок, газов.счетчика
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Автострахование, техосмотр
	1
	5
	0
	4
	4
	4
	-
	80,0

	Утилизация опасных отходов
	14
	4
	0
	0
	0
	9
	64,3
	225,0

	Вступительный и членский взнос в Союз работодателей СК
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	100,0
	100,0

	Расходы в связи с ЧС (пожары)
	690
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Замена эл.счетчика
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Проверка огнетушителей
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Добровольное страхование от несчастных случаев и болезней
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Резерв сомнительных долгов
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-

	Проведение финансового аудита
	95
	99
	99
	99
	99
	99
	104,2
	100,0

	Расходы на выполнение обязательных требований МЧС по противопожарной защите
	0
	0
	0
	365
	265
	265
	-
	-

VI. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды
	Наименование платежа
	Начислено за предыдущий
	Начислено за отчетный
	План
начислений на очередной (планируемый) 2022 г.

	2020г. факт
	2021 г. факт

	всего
начислено
	в т.ч. в местный бюджет
	всего
начислено
	в т.ч. в местный  бюджет
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	год

	всего
	в т.ч. в
местный
бюджет
	всего
	в т.ч. в
местный
бюджет
	всего
	в т.ч. в
местный
бюджет
	всего
	в т.ч. в
местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Всего налогов,

	в том числе:
	2895

	3084

	710

	1468

	2209

	3189

	1.1. НДС

	1.2. Налог на прибыль (УСН)
	994

	1113

	283

	573

	867

	1160

	1.3. Транспортный налог
	1

	1

	1

	1

	1

	1.4. Налог на землю

	1.5. Налог на имущество
организаций
	250

	250

	57

	114

	171

	228

	1.6. Налог на доходы
	1650

	1720

	370

	780

	1170

	1800

	физических лиц

	1.7. Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	1.8.ЕНВД

	1.9. Иные (раздельно по каждому налогу):

	2. Пени и штрафы

	(расшифровать)

	3. Страховые взносы,
всего, в том числе:
	3831

	4002

	880

	1815

	2750

	4163

	3.1. Пенсионный фонд
	2776

	2900

	640

	1315

	1995

	3017

	3.2. Фонд социального
	366

	382

	85

	173

	263

	398

	страхования

	3.3. Фонд обязательного
медицинского страхования
	644

	672

	145

	306

	460

	699

	3.4. Социальное
страхование (взносы
на обязательное
социальное страхование от несчастных случаев на производстве)
	45

	48

	10

	21

	32

	49

	4. Арендная плата за:
	1093
	1093
	1093
	1093
	273
	273
	546
	546
	819
	819
	1093
	1093

	4.1.Недвижимое имущество

	4.2. Землю
	1093
	1093
	1093
	1093
	273
	273
	546
	546
	819
	819
	1093
	1093

	5. Отчисления чистой прибыли в бюджет округа
	292
	292
	748
	748
	158
	158
	333
	333
	538
	538
	783
	783

	6. Прочие

	в том числе (расшифровать):

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	Всего платежей
	8111
	1385
	8927
	1841
	2021
	431
	4162
	879
	6316
	1357
	9227
	1876

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                Ю.В.Петрич